
PARA EMPEZAR

COCAS DE XÀBIA

TABLAS

All & Oli con pan y tomate

La gilda de toda la vida / Ud
(Anchoa, olivas y piparra)

La gilda de cecina/ Ud
(Queso Idiazabal envuelto en cecina y olivas)

Anchoa López Serie Oro / Ud

Sa Marinera / Ud
(Rosquilla, rusa y anchoa)

Mejillones con papas

Sobrasada y queso de cabra

De cebolla

Espinacas y queso de cabra

Tabla de quesos
(Queso azul, cabra, tierno, semi-curado y basilio)

Tabla de jamón ibérico

1.9€/p.p.

2.2€

2.2€

4.2€

4.9€

12€

5€

5€

5€

14€

18.5€

LO QUE NOS GUSTA A LOS DOS
(Compártelo)

Bolitas de bacalao / Ud

Croquetas / Ud
(Chuleta y cecina / Puchero / Setas y trufa / Chipirón)
(Gamba roja) *suplemento 1€

Bravitas de Escama

Ensaladilla Rusa
(Con cebolletas)

Cazuela de quesos
(Gorgonzola, taleggio, provolone y parmigiano)

Torreznos de Soria

La sepia mayo
(En honor a Chema)

Gambones en tempura 

Puntillita rebozada

Alcachofas confitadas con virutas de jamón

2.2€

2.2€

8€

8.5€

8.9€

12€

12€

12€

12.5€

14€



DE ESCAMA
(Compártelo)

LOS FRÍOS DE ESCAMA
(Compártelo, o no...)

Langostinos envueltos en albahaca

Sardinas de aquí

Escombros a la andaluza
(Mu ricos) 

Mejillones marinera
(Con su salsita de zanahoria, apio, cebolla, ajitos y su guindilla)

Mejillones Escama
(Te chuparás los dedos con la salsita de jengibre, laurel, limón, apio, 
hinojo y su guindilla)

Gambas al ajillo
(Con su Alioli tostado)

Tellinas
 
Calamar de playa a la plancha

Pulpo con su puré de boniato

Ensalada César
(La de toda la vida)

Ensalada de la huerta de Jávea
(Tomate, aguacate, cebolla morada, mango y nuestra vinagreta de sésamo)

Ensalada templada de brotes tiernos y queso de cabra
(Con queso de cabra, tomates cherry, nueces, jamón tostado y vinagreta
de módena)

Ensalada de Tomate con burrata
(Tomate rosa de Altea pelado, aliñado con aceite de albahaca y la auténtica 
burrata)

Tartar de salmón salvaje
(Con aguacate y mango)

Tartar de atún rojo con alga Wakame

12€

12€

12.5€

13€

13€

13’9€

14€

16.5€

21€

11€ 

12€

13’9€

14.9€

14.9€

19€

CARNES

Hamburguesa de pollo campero 

Hamburguesa de vaca y queso de cabra
(Lechuga, tomate, guacamole, cebolla caramelizada y mermelada de tomate)

Solomillo de ternera gallega
(Con patatas baby y salsa de pimienta)

Chuleta de Vaca Rubia Gallega de 45 días de maduración
(Recomendado para compartir entre dos personas)

12.9€

14.5€

24€

54€



PARA LOS MÁS PEQUEÑOS

POSTRES CASEROS

Patatas fritas

Tiras de pollo de corral

Pasta con salsa Boloñesa

Alitas de pollo al horno con salsa barbacoa

Coulant de chocolate con helado

Tarta de queso horneada

Tiramisú de horchata

Cannoli / 2ud
(Pistcho, Chocolate)

6€

8.5€

8€

8€

5.9€

6.5€

6.5€

6.9€

ARROCES

Arroz de costilla 

Arroz del señoret 

*mínimio 2 personas

14.9€
14.9€

Precio
por persona

PESCADOS

Hamburguesa atún
(Atún, mayonesa de ajo negro, aguacate, lechuga, tomate y cebolla caramelizada)

Salmón con verduritas
(Acompañado de sus patatas baby)

Lubina con salsa de limon

Lenguado con verduras

15.5€

16€

18€

25€


